Hem Câhiliye hem İslâm döneminde yaşamış olan Ümeyye muhadramûndan kabul edilmişse de bunun için Müslümanlığı şart koşan bazı âlimlere göre bu gruptan sayılmamıştır. Ölümüyle ilgili çeşitli menkıbeler anlatılmakta ve farklı tarihler verilmekteyse de daha çok 8 (630) veya 10 (632) yılları üzerinde durulmuş, Sakif kabilesi mensupları müslüman olmadan önce Tâif'in kuşatıldığı 8 (630) yılında Tâif'te öldüğüne dair rivayet daha kuvvetli görülmüştür.

Ümeyye şair olarak çok eskiden beri büyük takdir görmüştür.

Onun şiirlerini dil ve üslûp açısından eleştiren Ömer Ferruh bunların doğal olmayıp tekellüfle yazıldığını, kurgusu zayıf, lafızları yerine oturmaması, parlaklığı bulunmayan şiirler olduğunu ileri sürmüştür (*Târîhu'l-edeb*, I, 217).

Ümeyye'ye ait şiirlerin büyük bir kısmı çok erken devirde kaybolmuştur. *Ahbârü Ümeyye*'nin yazarı Zübeyr b. Bekkâr'ın Medâinî'den naklettiğine göre Haccâc b. Yûsuf es-Sekafî (ö. 95/714) Ümeyye'nin şiirlerini bilenlerin kalmadığından yakınmıştır. Ancak Vehb b. Cerîr (ö. 206/821) babasının Ümeyye'nin 300 kasidesini derlediğini söylediği gibi Ümeyye'ye nisbet edilen parçaları naklederken kullandığı ifadelerden İbn Hişâm'ın (ö. 218/833) elinde de böyle bir derlemenin bulunduğu anlaşılmaktadır. Daha sonra Muhammed b. Habîb (ö. 245/860) Ümeyye'nin divanını şerhetmiş, Abdülkâdir el-Bağdâdî fazla tanınmayan bu divan ve şerhten yararlanmıştı (*Hizânetü'l-edeb*, I, 245, 247-253; VI, 113; IX, 135). Büyük ihtimalle Zübeyr b. Bekkâr da şairin o güne kadar gelen şiirlerini biliyordu; ancak bunlar günümüze ulaşmamıştır.

Eserdeki şiirlerin büyük kısmı uzun kasidelerden kalmış bir veya iki beyitlik parçalardır; yalnız yedi şiir yirmi beyitten fazla olup bunlardan üçü kırk elli beyitlik kasidelerdir. E. Power bu parçalara bazı ilâveler yapmıştır (bk. bibl.). Beşir Yemut, Ümeyye'den kalan ve bir kısmı Schulthess'lun derledikleri arasında bulunmayan şiirleri bir divan halinde yayımlamıştır (Beyrut 1352/1934). Daha sonra divan Muhammed el-Merzûkî (Tunus 1973, 1974), Abdülhafız es-Setalî (*Şi'ru Ümeyye b. Ebi's-Salt*, Kahire 1964, Dimaşk 1974), Behcet Abdülgafûr el-Hadîsî (*Ümeyye b. Ebi's-Salt: Hayatühü ve şî'ruh*, Bağdad 1975), Seyfeddin el-Kâtib ve Ahmed İsam el-Kâtib (şerhiyle birlikte, Beyrut 1980) tarafından neşredilmiştir. Nâşirlerden Behcet Abdülgafûr kendi neşrinde 645 beyit topladığını söylemekte, Muhammed

el-Merzûkî neşrinde ise 1400 beyit yer almaktadır (*Ümeyyetü'bnü Ebi's-Salt*, s. 397). Ayrıca Muhammed Azîz Şems, Ümeyye'nin "Dâliyye" kasidesini yayımlamıştır (bk. bibl.). Çeşitli kaynaklarda Ümeyye'ye nisbet edilen şiirlerdeki bir başka problem de bu parçaların bir kısmının orijinalliklerini koruyup korumadığı, hatta bazılarının ona aidiyeti konusunda farklı görüşlerin bulunmasıdır. Bu tür şüpheler hayli eski olaylara dayanmaktadır. Meselâ Nâbiga el-Ca'dî (ö. 65/685 [?]) daha hayatta iken bir kasidesinin Ümeyye'ye nisbet edildiğini görmüştü (*Â*, XIII, 101). İbn Hişâm'ın, İbn İshak'tan naklettiği Ümeyye'ye ait parçaları verirken yaptığı isnad ve rivayet düzeltmeleri II. (VIII.)

500; İbn Hişâm, *es-Sîre*<sup>2</sup>, I, 14, 47, 58, 60, 65, 227, 242, 536, 675; II, 30-33, 112; III, 357; Cumahî, *Fuḥûlû'ş-şu'arâ'*, I, 259-262; Câhiz, *Kitâbü'l-Hayevân*, II, 320-326; III, 510-511; IV, 196-197; İbn Kuteybe, *eş-Şi'r ve'ş-şu'arâ'*, Beyrut 1964, s. 369-372; İbn Dâvûd *ez-Zâhirî*, *ez-Zehre* (nşr. İbrâhîm es-Sâ-merrâî – Nûrî Hammûdî el-Kaysî), Bağdad 1395/1975, II, 22-27, 29-31, 83; Taberî, *Câmî'u'l-be-yân* (nşr. Sıdkî Cemîl el-Attâr), Beyrut 1415/1995, IX, 162-163, 165; Ebû'l-Ferec el-İsfahânî, *el-Eğânî*, Kahire 1963, IV, 120-133; İbn Cinnî, *el-Mübhic fi tefsîri esmâ'i şu'arâ'i'l-hamâse* (nşr. Hasan Hindâvî), Dimaşk-Beyrut 1407/1987, s. 204-208; Ebû Mansûr es-Seâlibî, *Şimârû'l-kulûb* (nşr. M. Ebû'l-Fazl İbrâhîm), Kahire 1985, s. 602-603, 642; Ebû Zeyd el-Kureşî, *Cemhere* (Fâûr), s. 239-242; Ebû Ubeyd el-Bekrî, *Simtû'l-le'âlî fi şerhi Emâlî'l-Kâllî* (nşr. Abdülazîz el-Mey-menî), Kahire 1354, s.